1. Non mehercule folio temere. Haud ineptè Pal. pr. ac tert. incerponit, quam, sed dem habet folio, hoc modo Non meherc. quam folio te temerè: & verò ceteri omnes habent, folio: præter se sicque etiam edidit P. Vici adeo ut aliquid adhuc de e latere videatur rei bonæ.
2. Etsi sententia dissensio. Pal. pr. & quare, item ed V. & du fide r. sed cum & mox eodem d. et o repator, non d. us fui adm. itere.
3. In istis quibus inquam, inquam, etc. Sic hodie quidam patet vulgatur at Albius avus ediderat, in istis quibus inquam, quæ lectis & nec aliter V. & proxime ad m. f. h. ostros: quæ tamen verbulo adhuc uno auctores. nam pr. habet, in istis quibus inquam, quæ lectis

quæque ut: nec aliter sext. in d. nec tere. & quart. quam quod si, quæque nam, se habebat, quæ, quæque. Lambin non exa minatis, pures plurariis l. b. s. obtr. sit nobis: in. si quidem inquam, etc.
4. Hæc enim illud est, apertius, etc. Revo. avi enim ex m. f. Pall. & ed. v. vert. excluderet neoterici, tot us sententia ruina adhuc licentia Lamb. objecerat nobis, etc. illud erat agnoscere suam iniquam civitatem: quid enim est evirare aliquem, si hoc non estimare hæc hæret P. Man. dum non attendit: si n. c. t. o. ni. Scal. fecit, l. b. yos Lamb. emendabat, etc. illud erat æquum, suam iniquam id est, suo quidque loco.

apti essemus, quæ notæ, illustresque sunt, iustitiam dico, temperantiam, ceterasque generis ejusdem: quæ omnes similes artium reliquarum, materia tantum ad meliorem partem, & translatione differunt: easque ipsas virtutes viderent nos magnificentius appetere, & ardentius, habere etiam inlitam quandam, vel potius *innatam cupiditatem scientiam*, natosque esse ad congregationem bonorum, & ad societatem, communitatemque generis humani, eaque in *maximis ingenii maxime elucere*: totam philosophiam treis in partem dividerunt. quam partitionem à Zenone retentam esse videmus. quæcum una sit, & quæ mōres conformari putantur: differo eam partem, quæ quasi stirps est hujus quæstionis: qui sit enim finis bonorum, mox hoc loco tantum dico, à veteribus Peripateticis, Academicisque, qui se consentientes, vocabulis differabant, cum locum, quem *utilem rectè appellaturi* videmur, Græcè *πρὸς ἄμωσ*, graviter, & copiose esse tractatum. Quam multa illi de rep. scripserunt? quam multa de legibus? quam multa non solum præcepta in artibus, sed etiam exempla in orationibus bene dicendi reliquerunt? primum enim ipsa illa, quæ subtiliter differenda erant, *politie, apteque* dixerunt, cum definites, tum parientes: ut vestri etiam: sed vos equalidibus, illorum, vides, quam niteat oratio. deinde ea, quæ requirebant orationem ornatam, & gravem, quam *magnifice* sunt dicta ab illis? quam splendide? de iustitia, de fortitudine, de amicitia, de astate degenda, de philosophia, de capeienda rep. de temperantia, de fortitudine hominum? de spinas vellentium ut Stoici, nec ossa nudantium, sed eorum, qui grandia ornate, vellent enucleatè minora dicere. Itaque quæ sunt eorum consolationes? quæ cohortationes? quæ etiam monita, & consilia, scripta ad summos viros? erat enim a pud eos, ut est rerum ipsarum natura, sic dicendi exercitatio, duplex. nam *quæ quid quæritur*, id habet aut generis ipsius sine personis, temporibusque, aut iis ad adjunctis, facti, aut juris, aut nominis controversiam. ergo in utroque exercebantur: eaque disciplina effecit tantam illorum utroque in genere dicendi copiam. Totum genus hoc, & Zeno, & ab eo qui sunt, aut non potuerunt aut noluerunt, certe reliquerunt. quamquam scripsit attem rhetoricam Cleanthes, Chrysiptus etiam, sed sic, ut, *si quis obmutescere concupierit, nihil aliud legere debeat*. itaque vides, quo modo loquantur, nova verba fingunt: differunt usitata. At quanta conantur? mundum hunc omnem oppidum esse nostrum. Incendit igitur eos qui audiunt. vides, quantum rem agas: ut, Cicero qui habet, totum hunc mundum, suum municipium esse existimet. Quid ille incendat? restinguet citius, si ardentem acceperit. Ista ipsa, quæ tu breviter, *regem, dictatorem, divitem, solum esse sapientem*, a te quidem apte, ac rotunda quippe; habes enim à rhetoricis. illorum verò ista ipsa quam exilia de virtutis vi? quam tantam volunt esse, ut beatum per se efficere possit. pungunt, quasi aculeis, interrogatiunculis angustis: quibus etiam qui assentiuntur, nihil commutantur animo, & *videm absum qui venerant*: res enim fortasse veræ, certe graves, non ita tractantur, ut debent, sed aliquando minutius. Sequitur differendi ratio, cognitioque nature: nam de summo bono mox, ut dixi, videbimus, & ad id explicandum disputationem omnem conferemus. In iis igitur partibus quibus nihil erat, quod Zeno commutare gestiret, res enim